
 
 

 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014/2020 
 
 
 

Prot. n. 1795/C42 
 

Agli Atti 
All’Albo della Scuola 

 
OGGETTO: Determina a contrarre con affidamento diretto tramite Consip per l’acquisto di targhe e 
altro materiale pubblicitario per il progetto 10.8.1.B1- FESRPON-CL-2018-9 Laboratori per lo sviluppo 
di  competenze  di  base  “Dalla fisica alle stem: un laboratorio modulare, interattivo e itinerante” 
nell'ambito del Programma Operativo Nazionale "Per la Scuola - Competenze e ambienti per 
l'apprendimento" 2014-2020 - Asse Il-Infrastrutture per l’istruzione- - Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale(FESR),Obiettivo Specifico 
10.8 ”Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione” - Avviso 
Prot. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017. 
CUP: B64F17005170006 
CIG: Z8B247A8C8 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che si rende necessario indire la procedura di spesa per la fornitura di targhe e altro materiale 
pubblicitario per il progetto 10.8.1.B1- FESRPON-CL-2018-9 
Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
Verificata ai sensi del D.L. n. 52/2012 e della legge 228/2012 di stabilità 2013, la possibilità di acquisire la 
fornitura tramite una Convenzione-quadro Consip 
Rilevato che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non necessita 
di avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura 
del servizio richiesto è compreso nel limite di. 36 del D.Lgs 50/2016 e di cui all’art. 34 del D.I. 44/2001 
Visto l’articolo 36 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” il quale 
stabilisce che per l’affidamento di servizi o forniture di importo inferiori a 40.000 euro, è consentito 
l’affidamento diretto da parte del Responsabile cui all’art del procedimento; 
Vista la nota del MIUR Prot. N. AOODGEFID/0009516 DEL 13/04/2018 con la quale è stata 
comunicata  all’USR per la Calabria l’autorizzazione del progetto ed il relativo impegno di  spesa;  
Vista la nota del MIUR Prot. AOODGEFID/0009516 del 13/04/2018 con la quale è stata comunicata 
la formale autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa a favore  del  Liceo  scientifico 
“Luigi Siciliani” di Catanzaro per € 23.887,97 complessivi, di cui € 370,66 per pubblicità; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n.1 del 04/09/2017; 
Vista la delibera del Consiglio di istituto del 31/05/2018 relativa all’assunzione in bilancio del  
progetto FESR- Programma Operativo Nazionale Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione - Obiettivo 
specifico 10.8 Azione 10.8.1 Sottoazione 10.8.1.B1A 
Rilevata l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato per la pubblicità, la procedura di 
acquisto sul MEPA con affidamento diretto 

 



DETERMINA 
 
 

Art. 1 
Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2 – Oggetto 

Di dare avvio alla procedura di affidamento diretto alla fornitura di targhe e porta 
badge  per il Progetto “Dalla fisica alle stem: un laboratorio modulare, interattivo e 
itinerante” identificato dal codice 10.8.1.B1-FESRPON-CL-2018-9 alla ditta 
PUBLYSTYLE di Rigillo Giuseppe Alessio sita in Loc Spina Santa SS.106 Sellia 
Marina (CZ) P.IVA 03222160792  attraverso sistema MEPA 

 
Art. 3 – Fornitura 

L’importo complessivo massimo oggetto della spesa per l’acquisizione in economia, 
di cui all’art.2 è stabilito in € 370,66. 
 

Art.4  Responsabile del procedimento 
 

Ai sensi dell’art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 
241, viene nominato Responsabile del Procedimento la prof.ssa Francesca Bianco, 
Dirigente Scolastico del Liceo Scientifico “Luigi Siciliani” di Catanzaro (CZ), Tel – 
0961 745131, fax 0961744287 – email: czps03000b@pec.istruzioneit. 
 

Art. 5  
La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata sul sito Web dell’Istituzione 
scolastico. 
 
 
Catanzaro, 04.03.2019           Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Prof. Francesca Bianco

mailto:czps03000b@pec.istruzioneit.


 


